
（単位：円）
科⽬ 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部
1.流動資産

現⾦預⾦ 678,140,223 972,732,165 ▲ 294,591,942
   現預⾦ 547,845,105 800,976,325 ▲ 253,131,220
   償還引当預⾦ 130,295,118 171,755,840 ▲ 41,460,722
  貸付⾦ 42,651,951,182 52,936,302,408 ▲ 10,284,351,226
   年⾦住宅転貸貸付⾦ 42,651,951,182 52,936,302,408 ▲ 10,284,351,226
  未収⾦ 599,216,202 546,488,469 52,727,733
   償還未収⾦ 442,568,191 520,915,923 ▲ 78,347,732
   その他未収⾦ 157,326,672 26,468,118 130,858,554
   貸倒引当⾦ ▲ 678,661 ▲ 895,572 216,911
  その他流動資産 2,261,408,269 1,412,521,446 848,886,823
   商品 573,943 2,740,982 ▲ 2,167,039
   有価証券 2,260,090,712 1,402,051,094 858,039,618
   その他流動資産 743,614 7,729,370 ▲ 6,985,756
  流動資産合計 46,190,715,876 55,868,044,488 ▲ 9,677,328,612

2.固定資産
特定資産 124,376,623 121,717,058 2,659,565

   役員退職⼿当引当資産 6,066,800 16,468,000 ▲ 10,401,200
   退職給付引当資産 118,309,823 105,249,058 13,060,765
  有形固定資産 105,764,833 27,563,418 78,201,415
   ⼟地/建物 34,242,037 34,242,037 0
   什器備品 84,486,154 64,728,234 19,757,920
   その他有形固定資産 52,770,029 53,505,077 ▲ 735,048
   減価償却累計額 ▲ 65,733,387 ▲ 124,911,930 59,178,543
  その他固定資産 10,885,967,906 12,430,347,354 ▲ 1,544,379,448

ソフトウェア 171,315,972 16,878,042 154,437,930
ソフトウェア仮勘定 27,500,000 ▲ 27,500,000
投資有価証券 10,612,468,206 12,225,692,194 ▲ 1,613,223,988
敷⾦・保証⾦ 102,133,728 160,057,118 ▲ 57,923,390
その他固定資産 50,000 220,000 ▲ 170,000

  固定資産合計 11,116,109,362 12,579,627,830 ▲ 1,463,518,468
 資産合計 57,306,825,238 68,447,672,318 ▲ 11,140,847,080
Ⅱ負債の部

1.流動負債
借⼊⾦ 42,651,951,182 52,936,302,408 ▲ 10,284,351,226

   年⾦住宅転貸借⼊⾦ 42,651,951,182 52,936,302,408 ▲ 10,284,351,226
  未払⾦ 30,100,037 38,111,093 ▲ 8,011,056
   未払消費税 2,482,800 ▲ 2,482,800
   未払法⼈税等 1,052,600 2,086,300 ▲ 1,033,700
   その他未払⾦ 29,047,437 33,541,993 ▲ 4,494,556
  仮受⾦ 130,295,118 171,755,840 ▲ 41,460,722
   償還仮受⾦ 130,295,118 171,755,840 ▲ 41,460,722
  その他流動負債 39,372,781 32,818,970 6,553,811
   賞与引当⾦ 23,344,831 18,251,659 5,093,172
   その他流動負債 16,027,950 14,567,311 1,460,639
  流動負債合計 42,851,719,118 53,178,988,311 ▲ 10,327,269,193

2.固定負債
⻑期預り⾦ 5,500,000 5,500,000 0
役員退職⼿当引当⾦ 6,066,800 16,468,000 ▲ 10,401,200
退職給付引当⾦ 118,309,823 105,249,058 13,060,765
固定負債合計 129,876,623 127,217,058 2,659,565

 負債合計 42,981,595,741 53,306,205,369 ▲ 10,324,609,628
Ⅲ正味財産の部

2.⼀般正味財産 14,325,229,497 15,141,466,949 ▲ 816,237,452
 正味財産合計 14,325,229,497 15,141,466,949 ▲ 816,237,452
 負債･正味財産合計 57,306,825,238 68,447,672,318 ▲ 11,140,847,080

貸借対照表
令和 5年 3⽉31⽇ 現在



（単位：円）
その他会計

転貸事業 研究事業 保福事業 ⼩計 収益事業
Ⅰ資産の部
 1.流動資産
  現⾦預⾦ 208,532,610 101,003,839 7,961,419 317,497,868 120,729,257 239,913,098 678,140,223
   現預⾦ 78,237,492 101,003,839 7,961,419 187,202,750 120,729,257 239,913,098 547,845,105
   償還引当預⾦ 130,295,118 130,295,118 130,295,118
  貸付⾦ 42,651,951,182 42,651,951,182 42,651,951,182
   年⾦住宅転貸貸付⾦ 42,651,951,182 42,651,951,182 42,651,951,182
  未収⾦ 454,771,690 14,853,793 469,625,483 173,719 129,417,000 599,216,202
   償還未収⾦ 442,568,191 442,568,191 442,568,191
   その他未収⾦ 12,882,160 14,853,793 27,735,953 173,719 129,417,000 157,326,672
   貸倒引当⾦ ▲ 678,661 ▲ 678,661 ▲ 678,661
  その他流動資産 650,482 41,851 692,333 573,943 2,260,141,993 2,261,408,269
   商品 0 573,943 573,943
   有価証券 0 2,260,090,712 2,260,090,712
   その他流動資産 650,482 41,851 692,333 51,281 743,614
  流動資産合計 43,315,255,482 116,508,114 8,003,270 43,439,766,866 121,476,919 2,629,472,091 46,190,715,876
 2.固定資産
  特定資産 37,435,538 57,585,201 21,277,576 116,298,315 2,324,402 5,753,906 124,376,623
   役員退職⼿当引当資産 1,702,000 2,103,788 1,550,324 5,356,112 9,750 700,938 6,066,800
   退職給付引当資産 35,733,538 55,481,413 19,727,252 110,942,203 2,314,652 5,052,968 118,309,823
  有形固定資産 2,487,016 22,069,706 830,791 25,387,513 15,100,638 65,276,682 105,764,833
   ⼟地/建物 0 34,242,037 34,242,037
   什器備品 4,513,890 46,610,232 1,774,239 52,898,361 1,110,000 30,477,793 84,486,154
   その他有形固定資産 700,000 700,000 2,713,730 49,356,299 52,770,029
   減価償却累計額 ▲ 2,026,874 ▲ 25,240,526 ▲ 943,448 ▲ 28,210,848 ▲ 22,965,129 ▲ 14,557,410 ▲ 65,733,387
  その他固定資産 156,850,000 12,779,470 933,334 170,562,804 10,715,405,102 10,885,967,906
   ソフトウェア 156,800,000 12,779,470 933,334 170,512,804 803,168 171,315,972
   投資有価証券 0 10,612,468,206 10,612,468,206
   敷⾦・保証⾦ 0 102,133,728 102,133,728
   その他固定資産 50,000 50,000 50,000
  固定資産合計 196,772,554 92,434,377 23,041,701 312,248,632 17,425,040 10,786,435,690 11,116,109,362
 資産合計 43,512,028,036 208,942,491 31,044,971 43,752,015,498 138,901,959 13,415,907,781 57,306,825,238
Ⅱ負債の部
 1.流動負債
  借⼊⾦ 42,651,951,182 42,651,951,182 42,651,951,182
   年⾦住宅転貸借⼊⾦ 42,651,951,182 42,651,951,182 42,651,951,182
  未払⾦ 8,735,491 9,558,582 6,714,367 25,008,440 1,058,820 4,032,777 30,100,037
   未払法⼈税等 0 1,052,600 1,052,600
   その他未払⾦ 8,735,491 9,558,582 6,714,367 25,008,440 6,220 4,032,777 29,047,437
  仮受⾦ 130,295,118 130,295,118 130,295,118
   償還仮受⾦ 130,295,118 130,295,118 130,295,118
  その他流動負債 5,440,337 27,034,829 2,567,758 35,042,924 937,006 3,392,851 39,372,781
   賞与引当⾦ 5,440,337 15,416,057 2,059,558 22,915,952 41,450 387,429 23,344,831
   その他流動負債 11,618,772 508,200 12,126,972 895,556 3,005,422 16,027,950
  流動負債合計 42,796,422,128 36,593,411 9,282,125 42,842,297,664 1,995,826 7,425,628 42,851,719,118
 2.固定負債
  ⻑期預り⾦ 0 5,500,000 5,500,000
  役員退職⼿当引当⾦ 1,702,000 2,103,788 1,550,324 5,356,112 9,750 700,938 6,066,800
  退職給付引当⾦ 35,733,538 55,481,413 19,727,252 110,942,203 2,314,652 5,052,968 118,309,823
  固定負債合計 37,435,538 57,585,201 21,277,576 116,298,315 7,824,402 5,753,906 129,876,623
 負債合計 42,833,857,666 94,178,612 30,559,701 42,958,595,979 9,820,228 13,179,534 42,981,595,741
Ⅲ正味財産の部
  2.⼀般正味財産 678,170,370 114,763,879 485,270 793,419,519 129,081,731 13,402,728,247 14,325,229,497
 正味財産合計 678,170,370 114,763,879 485,270 793,419,519 129,081,731 13,402,728,247 14,325,229,497
 負債･正味財産合計 43,512,028,036 208,942,491 31,044,971 43,752,015,498 138,901,959 13,415,907,781 57,306,825,238

実施事業等会計 法⼈会計 合計科⽬

貸借対照表内訳表
                           令和 5年 3⽉31⽇ 現在
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